
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.48 del 10 maggio 2024  

 

 

Oggetto: Compenso Componente Collegio dei Revisori dei conti – Assunzione Impegno 2024-

2025. CIG B19CF5D33A 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data 10-05-2024                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci 

del mese di maggio, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

2/2021 del 3 dicembre 2021; 
RICHIAMATA la deliberazione n.11 del 14 settembre 2022, immediatamente eseguibile, con la quale l’Assemblea del 

Consorzio ha deliberato: 

di nominare a seguito del risultato della votazione, componenti dell’organo collegiale di revisione dei conti del 

Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4, per il periodo 2022/2025, i seguenti candidati: 

− Dott. Angiolino Francesco  

− Dott. Dibisceglia Michele  

− Dott. Perrone Francesco Antonio 

− di riconoscere, quale compenso annuo, al Dott. Perrone Francesco Antonio, componente del Collegio dei 

Revisori, Euro 5.122,95, oltre IVA e cassa; 

RITENUTO di impegnare l’importo di Euro 6.500,00 al Capitolo 1050 del bilancio di previsione 2024 ed Euro 6.500,00 

al Capitolo 1050 del bilancio di previsione 2025 per l’erogazione del compenso al Presidente Collegio dei Revisori dei 

conti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

22/2014; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

DETERMINA 

− di richiamare quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti e le motivazioni del presente 

procedimento;  

− di precisare, ai fini della conformità del presente provvedimento al principio contabile applicato della 

competenza finanziaria potenziata, che l’obbligazione di cui trattasi scadrà negli esercizi di competenza; 

− di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, 

la spesa di € 6.500,00, quale compenso da corrispondere complessivamente per l’anno 2024 e € 6.500,00, 

quale compenso da corrispondere complessivamente per l’anno 2025, comprensiva di contributo cassa Albo 

(4%) ed IVA, imputando la spesa al titolo 1.03.02.01.008, capitolo 1050 del bilancio 2024 e 2025. 

− di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

                                                                                             Il Direttore Generale del Consorzio 

                                                                                               F.to D.ssa Monica Abenante 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

 
AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO: Compenso Componente Collegio dei Revisori dei conti – Assunzione Impegno 2024-

2025. CIG B19CF5D33A – Assunzione Impegno di spesa 

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €.13.000,00, omnicomprensivo, di cui alla presente determinazione del 

Responsabile Finanziario graverà: 

 

Importo Codice 

bilancio 

Anno Data impegno 

 6.500,00 1.3.2.99.999 2024 10.05.2024  

6.500,00  2025  

 

Cerignola, 10 maggio 2024         

         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 10- 

05-24 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

  è stata trasmessa con lettera prot. n.1746 del 10-05-24 al Presidente; 

  è divenuta esecutiva il giorno 10-05-24. 

 

Dalla sede del Consorzio, 10-05-2024                             F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

                                                                                                 D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 10-05-2024 al 25-05-24, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

         IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 


